RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 89, DE  26 DE OUTUBRO DE 1998

Dispõe sobre a criação da Turma Especial do Curso de Licenciatura Plena em Letras - Habilitações em Língua Portuguesa e Literatura da Língua Portuguesa, no Município de Água Boa.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.008861/98-0, 423/98 CONSEPE;

CONSIDERANDO os termos do parecer da Comissão Relatora;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Resolução CONSEPE nº 69, de 21 de outubro de 1998, que aprovou “ad referendum” do Conselho de Ensino Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso, a criação da Turma Especial do Curso de Licenciatura Plena em Letras - Habilitações em Língua Portuguesa e Literatura da Língua Portuguesa, com 50 (cinquenta) vagas, a ser ministrado no Município de Água Boa.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cui